
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Pěstování douglasky z hlediska 
vlastníka lesa  

 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:          21. června 2018 (čtvrtek) 

Místo konání: 468 22 Vlastiboř 1, Sokolovna 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Douglaska tisolistá (Pseudotsuga menziesii Engelm.) je nejproduktivnější dřevinou 
mírného pásma, z toho důvodu je zaváděna ve vhodných (i méně vhodných) podmínkách 
v celé temperátní zóně. Rovněž v České republice má značný potenciál využití, třebaže se 
dnes uvádí na zhruba 0,25 % lesní půdy. Přitom ze strany lesnického provozu je o její 
větší uplatnění značný zájem. Seminář má za cíl seznámit lesnický provoz s potenciálem 
douglasky z hlediska produkčního i mimoprodukčního a na konkrétním případě doložit 
úspěšnou introdukci této dřeviny v podmínkách konkrétního lesního majetku. Na dopolední 
přednáškový blok naváže venkovní exkurze s ukázkou nejvyšších douglasek v České 
republice. 
 

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-40/2012. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Bc. Jana Čacká  
místopředsedkyně ČLS, z.s., 
ÚHÚL Brandýs nad Labem, ředitelka pobočky Jablonec nad Nisou  
tel.: +420 602 298 802, e-mail: Cacka.Jana@uhul.cz 
 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.  
předseda ČLS FLD ČZU v Praze, p.s., 
vedoucí Katedry pěstování lesů na FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 602 709 255, e-mail: podrazsky@fld.czu.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:podrazsky@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení akce místopředsedkyní ČLS (Bc. Ing. Jana Čacká) 

9:10 – 9:40 Zastoupení douglasky v ČR a její pěstovaní na majetku Navarov 
Bc. Michal Krupka (LČR) 

9:40 – 10:05 Produkce douglasky a její vliv na půdy a stav lesních fytocenóz 
prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD ČZU v Praze)  

10:05 – 10:30 Ověřování optimálních postupů obnovy a výchovy douglasky v ČR  
Ing. Jiří Novák, Ph.D. (VÚLHM, VS Opočno) 

10:30 – 10:45 Přestávka na kávu 

10:45 – 11:10 Stabilizační funkce douglasky v lesních porostech ČR 
prof. Ing. Oldřich Mauer, DrSc. (Mendelu Brno) 

11:10 – 11:35 Douglaska z pohledu ochrany přírody 
Ing. Radka Vlčková (Liberecký kraj) 

11:35 – 12:00 Diskuse 

12:00 – 12:50 Oběd 

12:50 – 15:20 Venkovní pochůzka po majetku Navarov            
Ukázka douglaskových porostů včetně nejvyšší douglasky v ČR     
Ing. Jan Štauber (OLH) 

15:20 – 15:40 Závěrečná diskuse a ukončení semináře (prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.) 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 21. 6. 2018 na Sokolovně Vlastiboř, 468 22 Vlastiboř 1, Sokolovna.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 19. 6. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 800,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „ČLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

B1 – základní vložné placené bezhotovostně pro akreditované poradce ... 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „poradce“. 

B2 – základní vložné placené v hotovosti na místě akreditované poradce . 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 19. 6. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1808, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

